برخلاف خزعبلات طبقات حاکم ارتجاعی و قلم بدستان مزدور آنها که لویه جرگه را دارای " ارزش بزرگ تاریخی" خوانده و می خوانند؛ لویه جرگه با ماهیت و خصلت طبقاتی مشخص آن یک نهاد ارتجاعی و ضد دموکراتیک است و اراده واقعی توده های مردم هرگز در آن دخیل نبوده و کمترین خواست " بورژوا دموکراتیک" آنها هم در آن بازتاب ندارد.

لویه جرگه اخیر بتاريخ 25 ماه عقرب 1390 خورشیدی (13 نومبر 2011 میلادی) به منظور گرفتن مشورت برای امضای " پیمان استراتژیک" بادولت امریکا و تهیه دستور العمل پیشبرد " پروسه صلح" با گروه های طالبان و گلب الدین و حقانی دایر گردید. اما هدف عمده دولت مزدور ارتدویر آن، "قانونیت دادن" به اشغال نظامی و تسلط استعماری امپریالیسم امریکا تشکیل می داد.